## Feli. I.

Videt facere ad alioz formationē: vt 2° de generatiōe aia-  
lum: et 4° spāliter sumit ita q̄ cor calidū et tēperamēto vi-  
cinum est cā masculinitatis et ecōtra cor fridum et debile.  
Sumit 3°. cā ex pte matricis ita q̄ matrix calida aut tēpe-  
ramēto vicina et latus dextrū cum in ipm spma ceciderit  
sunt cā masculinitatis: vt p̄ in afforismo. Marēs gdem in  
dextris: fcmse vero in sinistris magis. Et ab Aui. zi. tertij.  
ca°. de causis masculinitatis. et ca°. de regimē ei° colligi po-  
test. Sumit 4°. a dispōne menstrui. nā cū menstruis mun-  
dificata est mulier: ē optior masculū cōcipere: et cū est in fi-  
ne mēsis p̄cipit plūmū feminā aut hermofroditā vt. zi. ter-  
tiy. huius aut cā ē. qr sanguis remanēs post mēstruoz emis-  
sionem ē pulsor. et min⁹ aquosus. et magis digestus. et ille est  
mā fetus q̄ p̄tūc p̄cipit. Sumit 5°. ab accītib⁹ aie mulie-  
ris in hora casus spmatis i matricē. vñ Aui. precipit. zi. ter-  
tiy. ca°. de regie masculinitatis. q̄ hac hora mulier suā figat  
imaginationē sup masculū nobilē. Sumit 6°. a causis sup-  
celestib⁹ masculū optis facere: verbi grā. si dñs reuolutiōis  
sit masculinās et in 4° masculina: sumit 7°. ab extrinsecis  
occurrentib⁹: verbi grā. statutus boree est cā generatiōis ma-  
sculoz fm Arist. 6°. historiaz.

**Sed quedam** difficultas circa dicta occurrit: pri-  
mo. n. vñ q̄ a spermate p̄ncipalr in-  
ter particulares cās nō pendet masculinitas et feminineitas:  
qr ab illo pendet magis sexus differētia: fz cuius variatio-  
nem equalē maior fit in fetu trāsmutatio: sed p̄ equalē va-  
riationez menstrui maior fit varietas in fetu q̄ spmatis. ḡ  
magi pēdet varietas maris et femie a mēstruoz a spmate.  
Maior ē clara. minor. pbaſ. qr stāte varletate specifica sp-  
matis et idētitate mēstrui generant eiusdez spēi spālissime  
aialia: sed cū varletate specifica mēstruoz et specifica iden-  
titate spmatis generant aialia specie differētia. ḡ t̄c. Nam  
si Tigrides coēt cū cane femina generant canes veloces  
ḡ sunt eiusdē spēi cū genitio p̄ coitū taliū canum adiūcēm  
vt sumit. 3° de generatiōe aialium. et 7° de historiaz. Et nul-  
li dubiū gn spmata tigridis et canū sunt differentie specie.  
Sed ex duob⁹ spmatis tigridis quoz vñ initiat in tigri-  
dem feminā et aliud in canē nō generat eadē specie vt con-  
stat. **Lōfirmaſ.** stat duo aialia p̄ cōcubitū cē genita eius-  
dem spēi spālissime: et tñ spma a gb⁹ genita sunt eē diuersa-  
rū spērū: et s̄līr m̄res: ḡ idētitas specifica vel diuersitas non  
pendet ex idētitate specifica spmatis vel diuersitate: ḡ ex  
varietate dispōne spmatis nō pēdet diuersitas sexus.

**Scđa difficultas** est. qr non videt q̄ ex calido  
spermate et digesto fiat ḡia-  
liter masculus alys sp̄dimētis sublati et ex frido femia.  
p̄mo. qr tūc sequeret nūnq̄ debere generari nulluz masculu-  
luz: ḡis p̄tra experientiā. Et pbatur ḡia: qr quocūq̄ spma-  
te aſini est spma eq̄ generatiū: tñ femelle i equa calidi⁹  
et magis digestū: ḡ si spma illud ppter sui friditatē ē gene-  
ratiū femie nullū aſini spma in eadē matrice et alys pari-  
bus erit generatiū: masculi: et sic nō ḡiaſib⁹ vñq̄ mulius.  
**Lōfirmaſ** in eodē p̄ncipio. a. est spma calidius et magis  
digestū q̄ b. alys parib⁹ et ex a. generabis femina et ex b. ma-  
sculus: ḡ nō pendet masculus alys parib⁹ a. caliditate sper-  
matis et femia a. friditate: ḡia nota. Et assumptū p̄z: capiē  
do duo spmata. vñ eq̄ optū femilare in matrice eq̄. Aliud  
aſini i ḡili oio matrice q̄d ḡiaabit nullū mare: et p̄z q̄ spma  
aſini est frigidius spermate equi. **Lōfirmaſ** 2°. q̄ spma  
virtuosius ē magis masculinās: fz spermato calidū respectu  
spermatis tēperati ē min⁹ virtuosum cū v̄tus sequat tēpe-  
ramētū: ḡ q̄libet semē tēperatū quolibet calido alys pa-  
ribus est magis masculinās: et sic masculinitas potius v̄t se-  
qui tēperamentū cōplonis. **Lōtra.** ex hoc seq̄  
aliq̄d distēperatuz: aliquo tēperato esse magis masculinās

## Doc. V.

qd̄ repugnat responsioni. et pbaſ ḡia. Et capio a. semē tem-  
peratū in extremo tēperamēti versus calidū et b. tēperatuz  
in extremo tēperamēti versus fridum: et seq̄t q̄ a. ē ma-  
gis masculinās q̄z b. qr est eque tēperatū et calidius nālitter  
alys paribus: ḡ in certa p̄portiōe si f. illa p̄portio: et p̄z q̄ in  
minori ip̄portiōe q̄z est f. aliq̄d calidū ē min⁹ masculinās  
q̄z a. et illo dato seq̄t q̄ erit magis masculinās q̄z b. qd̄ tñ  
ponitur temperatum.

**Tertia difficultas** qr nō videt q̄ calitas ma-  
tricis sit cā masculinitatis  
aut friditas feminineitas: qr quacūq̄ matrice mulieris ap-  
te ad generationē ē dare matricē fridiorem et cuz fridiore  
spermate q̄z sit spma viri masculinante: ḡ nec rōne fridita-  
tis matricis: nec rōne friditatis spermatis fiunt ille differē-  
tie sexus. Et p̄z assumptū de m̄rice et spermate pisciū et tor-  
turarū et asinoz et alioz q̄ialium multū hoīe fridioz. S̄lī  
p̄z de matrice ac spermate generantib⁹ masculos in germa-  
nia et de generatibus masculos in idia. Et qr iste difficulta-  
tes plurimū sunt phīce: iō p̄ nūc eaꝝ solutio dimittitur.  
**Abēbroz** vero deseruentiū alia sunt que ser-  
uitute deseruent preparatoria: alia que seruunt  
seruitute latoria.